are
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 133.

Brașov, Joi 15 (28) Iunie.

1900.

## Actul dela palatul din Viena.

Mâne se va săvârși în palatul împărătesc din Viena un act, care interesază de aproape întreaga monarhia și care din partea oficială se semnalază simplu cu cuvintele „depunerea jurământului solemn de către Alteța Sa arhiducele Francisc Ferdinand”.

n.** se pot face și inainta Eforiei școlare oferte în scris provédute cu 10% din prețul oferit ca vadiu, și declarațiunea că cunósce și se supune condițiunilor de licitațiune.

La dorința cumpărătorului jumătate din prețul de cumpărare i-se pôte lăsa ca împrumut întabulat pe parcela cumpărată cu 6% interese anual.

Brașov, în 6 (19) Iunie 1900.

Eforia școlelor centrale române
991,3—3 ort. răsăritene Brașov.

**ANUNCIURI**

(insertiuni și reclame)

sunt a se adresa subscriisei administratiunii. In cazul publicării unui anunciu mai mult de odată se face scădémént, care cresce cu cât publicarea se face mai de multe-ori.

Administr.